МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО

СОЬЛЖА - ПАЛИИ МЭРИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

о нпссеиии и-̂ мснеиий в распоряжопис Мэрии города Грозного
отЗ апреля 2019 1Х)да М; 310 <(0 со:1дапии комиссии по о6слсдова1И1[о

дорожлилх ycjioanii на Mapaipvxax oGinecriiennoi'o граисиорта
города ["розного»

В свячи и-^мсиеииями R структуре Мэрии г. Грозного:

L [Зпести в распоряжение Мэрии г. Грозт)го от 3 апреля 2019 гола
№ 310 «О С0'5да1ИИ1 комиссии по обследова1иио дорож[1ых условий
на мар1ирутах обндестиениого траиснорга 1"орода ["розного» изменения,
изложив приложения № 1, 2 к распоряжепию в iiojiofi редакции сог'ласио
приложениям № 1, 2 к настояп^ему распоряжепию.

2. IIpH'iHaib утративтими силу распоряжения Мэрии г. Грозного:
от 29 июня 2020 года Xi' 467 «О внесении измспс1Н'1Й в расиО]1яжсние

Мэрии 1'орода Грозного от 3 апреля 2019 М> 310 «О соаданги! комиссии
НО обследованию дорожных условий на марн1рутах общественною
транспорта города Гроаного»;

от 21 апреля 2021 года Wi 368 «О впссснни иэменспий в распоряжение
Мэрии i-opo;ui ['розного от 3 апреля 2019 № 310 «О co-Jiianini комиссии
но обследованию дорожных ус.чотн! на марплругах общсствсиного
транспорта города [^розиого»,

3. Контроль за выпо]Н1ением настояп^сго распоряжения возложить
на заместителя Мэра города Грозного Адаева ПИО.

4. Настоян^сс распоряжение вступает в силу со дня е/"о подписания
и подлежит размеще1Ш.ю.гщ .̂рфиниа.чьпом сайте Мэрии города Грозного.

Мэр города 1>о;5£^%) "^Х /§^^ Х.-М.111. !Садыров

Ч ; > ;

,;,yI.«.№7VJ-f

/î l;;: .'Приложение 1
l:^^l ''1 '̂;расноряжению Мэрии г. Грозного

V •"'••К y^-^s--/

'^:Х'Ьтй^Ш.^, 2021 года № //б?/

r » . . , j , 6 k -

Состав комиссии по обследованию дорожных условий на маршрутах
общественного транспорта города Грозного

Председатель комиссии:
Адаев Шамиль Юиадиевич заместитель Мэра города Грозного.

Заместитель председателя
комиссии:
Эдельбисв Тимерлан

Муслимович

Секретарь комиссии:
Мальсагов Мовсур Мусаевич

Члены комиссии:
Чучуев Руслан Рамзанович

Мажитов Ахмед Лдылович

Висаитов Саид-Эмин

Казбекович

Сулиманов Сайдрахман

Саид-Хусаинович

Хизираев Адлаи Азизовнч

Абубакиров Адлан

Мумадиевич

Мусаев Хож-Ахмед

Саид-Адланович

начальник отдела транспорта и
организации дорожного движения
департамента экономики, транспорта
и муниципального заказа мэрии
города Грозного.

главный специалист отдела 'гранснорта И
организации дорожного движения
департамента экономики, транспорта и
муниципального заказа Мэрии
города Грозно1о.

госинспсктор ТОГАДН по ЧР МТУ
Росгранснадзора но СКФО;
начальник отделения дорожного надзора
ОГИБДД УМВД России по г. Грозный;

главный специалист планово-
производственного отдела МУП «СУДМС»
г. Грозного;

ведущий специалист производственно-
технического отдела МУП «СУРСАД»
г. Грозного;
заместитель начальника 01дела
безопасности движения, техники
безопасности и охраны труда
ГУП «Чечавтотранс»;

HaHajn̂ HHK отдела коммунального
хозяйства и благоустройства города
Комитета городского хозяйства Мэрии
города Грозного;

главный специалист-эксперт отдела
контроля и безопасности на
транспорте Министерства транспорта
и связи Чеченской Республики

При^10жение 2
К ра9поряжению Мэрии г. Грозного

/^ift'.-^. Ш:- 2021 года№ / 1 ^ /

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по обследованию дорожных условий на маршрутах

общественного транспорта города Грозного

I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о комиссии по обследованию дорожных
условий на маршрутах общественного транспорта города Грозного (далее -
Положение) определяет цель создания, полномочия и порядок работы
комиссии по обслсдова}!ию дорожных условий на маршрутах общественного
транспорта города Грозного (далее - Комиссия).

1.2, Комиссия создается в целях обследования дорожных условий на
маршрутах общественного транспорта города 1̂ розно1'о (далее - Маршруты)
на соответствие требованиям законодательства Российской Федерации в
сфере обеспечения безопасности дорожного движения и организации
пассажирских перевозок.

1.3. В своей деятелы^ости Комиссия руководствуется Федеральными
законами от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожною
движения», от 06 октября 2003 года ЯУ 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13 июля
2015 года № 220-ФЗ «Об организации рег>'лярных перевозок пассажиров и
багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим
гранснортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодателы1ые акты Российской Федерации», приказом Минтранса России
от 15 января 2014 гола № 7 «Об утверждении Правил обеспечения
безопасности перевозок пассажиров и грузов автомобильным транспортом и
городским наземным электрическим транспоргом и Перечня мероприятий по
подготовке работников юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей, осуществляющих перевозки автомобильным транспортом
и городским наземным электрическим транспортом, к безопасной работе и
транспортных средств к безопасной эксплуатации», настоящим Положением.

1.4, Персональный состав Комиссии утверждаемся рас1Юряжением
Мэрии города Грозно! о.

II, Организация работы Комиссии

2.1. В состав Комиссии входят председатель Комиссии, заместитель
председателя Комиссии, секретарь и члены Комиссии. Проведение
обследования дорожных условий считается правомочным, если на нем
присутствует не менее 1/3 членов Комиссии.

2.2. Комиссию возглавляет нредсехщтель.
2Л. В период отсутствия председателя Комиссии его обязанности

выполняет заместитель председателя Комиссии.
2.4. При проведении обследований дорожных условий допускается

участие представителей территориальных органов Мэрии города Грозного,
федеральных органов исгюлнительной власти и других заинтересованных лиц.

2.5. Секретарь оповещает членов Комиссии и ли\1, заишересоваииых в
обследовании дорожных условий, о времени и месте проведения обследования
дорожных условий, организует работу по ведению рабочей документации.
При отсутствии секретаря председатель Комиссии возлагает исполнение его
обязанностей на одного из членов Комиссии.

2.6. Комиссия осутесгвляет обследование дорожных условий на
Маршрутах Р.димой маршрутной сети городского пассажирского транспорта
об1цего пользования города Грозного не реже двух раз в год (в осенне-зимний
и весенне-летний периоды) в соответствии с графиком обследования. График
обследования утверждается замести гелем Мэра города Грозного курирующим
отдел 'фанспорта и организации дорожного движения и направляется для
сведения руководителям организаций, со1рудиики которых входят в состав
Комиссии.

2.7. Комиссия проводит обследование дорожных условий Маршрутов на
соответствие требованиям законодательства Российской Федерации в сфере
обеспечения безопасности дорожного движения на основании:

2.7.1. визуального осмотра и инструментальных измерений параметров
и состояния улично-дорожной сети, в том числе обочин, профиля дороги,
элементов обустройства автомобильных дорог, интенсивности и состава
движения, состояния железнодорожных переездов;

2.7.2. сведений о местах концентрации дорожно-фанспорп!ых
происшествий, их причинах, представляемых oтдeJюм ГИБ/Щ Управления
МВД России по городу Грозному.

2.8. Результаты обследования /и>рожнь!х условий на Маршрутах
оформляются Актом обследования дорожных условий на маршрутах
регулярных перевозок пассажиров (далее - Лкг обследования) по форме
согласно приложению к настоявшему Положению. Акт обследования
подписывается председателем, заместителем председагеля, чле}|ами
Комиссии.

2.9. В Акте обследования отражается заключение о соответствии или
несоответствии дорожных условий требованиям законодательства Российской
Федерации в сфере обеспечения безопасности дорожного движения на
обследуемом Маршруте.

2.10. В случае выявления несоответствия дорожных условий на
Маршрутах требованиям законодательства Российской Федерации в сфере
обеспечения бе;юпасности дорожного движения в Акт обследования
включаются предложения Комиссии о проведении мероприятий,
направленных на улучшение дорожных условий, предупреждение дорожно-
транспортных происшествий и сохранение подвижного состава на
соответствуюидих Маршрутах.

2.11. Секретарь Комиссии направляет копии Актов обследования
заинтересованным лицам и организациям, уполномоченным на устранение
выявле1И1ых недостатков.

-».